Дело № 2-55-341/2021
91MS0055-01-2021-000657-76
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)
19 октября 2021 года                                            пгт. Красногвардейское
Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г.,
при помощнике судьи Тимаковой Е.,
с участием: помощника прокурора Красногвардейского района Республики Крым - Кошевой Е.О.,
истца – ФИО
представителя истца – ФИО2
ответчика - ФИО1
представителя ответчика – Турик Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО к ФИО1, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Администрация Полтавского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым о взыскании материального ущерба и морального вреда причиненных укусом собаки
Руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования ФИО2 к ФИО, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Администрация Полтавского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым о взыскании материального ущерба с учетом уточненных исковых требований в размере 13057,76 (тринадцать тысяч пятьдесят семь) рублей 76 копеек и морального вреда в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек причиненных в результате нападения и укуса собаки, а также судебные издержки - удовлетворить частично.
Взыскать с ФИО, ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,в пользу ФИО1 ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в счет возмещения материального ущерба, причиненного в результате нападения и укуса собаки 4037,32 руб. (из которых: 2500,00 – стоимость джинс; 1537,32 руб. - расходы на бензин); компенсацию морального вреда в размере 15000 рублей, а также судебные издержки связанные с оплатой государственной пошлины за нематериальные требования в размере 300,00 руб.; расходы понесенные на оформление доверенности – 200, 00 руб.; почтовые расходы – 160,04 руб., а всего взыскать 19697,36 рублей (девятнадцать тысяч шестьсот девяносто семь рублей 36 копеек).
В удовлетворении остальных исковых требований, отказать.
Взыскать с ФИО, ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, государственную пошлину в доход государства в размере 400,00 (четыреста) рублей.

Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении трех дней с момента подачи такого заявления.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья:                                                  Ю.Г. Белова